ceptiōe virginis dicēs. Iusticia vere fuit vt omnipotēs sapientia dei et virtus mūdi sibi ex omni tempore habitaculū conderet remota omni labe cōditionis hūane q̄ angelos ab alijs peccātibus a peccatis seruauit feminaz et matrē suā futurā ab alioz exortez peccatis seruare voluit in eternitate sui cōsilij fixam. statuit eam dominatricē et reginā angeloz esse et fore. Et tunc inferiorem gratia alijs factam in consortium querimus acceptā hominum peccatorum. quasi diceret. nequa q̄z̄ Et subdit. Existimet hoc qd̄ vult argumētis suis. probet his que dicimus. Aduersetur ergo donec deus ostendat mihi aliquid digni⁹ excellentie domine mee posse dici q̄ dixi. **D**ico qd̄ scripsi non obmitto Et probat hoc exēplo castanee. Attende inquit. Si deus castanee confert vt infra a spinis remota cōcipiatur et alatur et formetur. non potuit hoc dare corpori humano. qd̄ ip̄e templum fecerat in quo corporaliter habitaret. et de quo in v̄nitatē sue persone perfectus hō fieret. licet h̄ inter spinas peccatoz cōciperet ab ip̄is tamen spinaz aculeis expers oīno redderet. quasi diceret. v̄nq; potuit. Et ne sibi aliq; obijceret illō Roma. j. Omnes peccauerūt et egēt gratia dei. Similiter. j. Cor. xv. Sic i Adā omnes moriuntur. Subdit. Lum̄ eminētiāz gratie et vite virginis considero. Sicut non te intra omnia que facta sūt inestimabili modo intueor. ita non lege nature aliorum i tua conceptione deuctam fuisse opinor. sed singulari et humano intellectui impenetrabili diuinitatis virtute et operatione ab omni peccati admixtione liberrimam. hec Anselmus cui cōcordat illud v̄ginis b̄ndicte. qd̄ legit̄ in reuelationibus. Vigite. in qua p̄bat q̄ Maria sine peccato ē p̄cepta di. Sicut alij cui volēti ieiunare qui desiderii comedendi haberet. sed volūtas resisteret desiderio. p̄ciperetur a sup̄iori cui obediendum ess̄z q̄ p̄ obediētā comederet. illa comestio maiori remuneratione digna eēt q̄ ieiunium. Sic per talem modū p̄iunctio parentū meorum fuit quando ego concepta fui sine originali peccato. qz̄ sicut fili⁹ meus et ego nūq; peccauim⁹ ita nullū cōiugiū fuit quod honestius eēt q̄ illud de quo ego process̄i. et quando pater et mater conuenerunt matrimonialit̄ plus fecit hec obedientia q̄ carnalis voluptas. qz̄ alij coniuges conueniunt ex voluptate carnali mei vero parentes conuenerūt ex obediētā et p̄cepto. **S**ed scito qz̄ mea conceptio non omnib⁹ fuit nota. Quia placuit deo. qz̄ amici sui pie dubitarent de cōceptione mea.

Sermo

et quilibet oñderet zelū suū donec vitas claresceret in tpe ordinato. **Hec** Brigl. Ex his dictis p3 q **M**aria mirabilr vltra oēm hūā nā creaturā sine pctō sit pcepta. **Sed** cōtra hē q̄i tot' cet' scōz doctoz ipam sic' et alios hoies in pctō originali pceptā asserentes **Et** ad hē sonat Aug. in sum. de pe. et ponit in cano. de p̄se. dis. iij. Firmissime inq̄t tene et nullaten' dubites oēm hoiez p p̄cubitū viri et mulier' cū originali pctō nasci. **Ad** exponēs archidiacon' Guido i rosario dicēs. Natiuitas ē duplex. Una in vtero. alia ab vtero In vtero nasci ē aiaz corpi infundi. **Sz** ex vtero nasci ē in lucē p̄duci siue p̄diri. **Et** s̄bdit. **O** b. xgo **J**ohes bap. et **H**ieremias originali peccato nati sūt i vtero. **I**dē tenet **B**onauē. sup iij. sen. di. iij. q. xx viij. **O** sanctificatio v̄gis subsecuta ē originalis culpe p̄tractionem. qz nulla imūnis fuit a culpa original' pcti nisi solus v̄gis fili'. **Et** s̄bdit. Sufficiūt enī virgini alie dignitates q̄s sibi fili' cōicauit in q̄b' ex/cellit alias oēs laudes et deuotiōes. **Et** iō nō optet nos hoies p̄singē ad honorē v̄gis. qm̄ nō idiget n̄ro mēdacio q̄ tā plena ē vitate idē tenet. **b. Gregl. i** moralib' q̄ q̄ p̄les alij q̄bus fortassis eēt magis assentienduz q̄ p̄mis. qz dicit **Are. iij.** **I**pollit'. Turba melius iudicat q̄ vnus vel duo. **Et** hoc etiā magi vt estimo cedit in laudē dei. Sic in fili' esset vnus sapiens artifex q̄ posset p̄ciosū vas facere nō solū de auro s̄z etiā de vili luto eiusdē p̄ciositatis et pulcritudinis nō magis laudaret q̄ de auro qd̄ illam habet pulchritudinē p̄existētē ita si x̄ps sapientissim' artifex potuit et voluit matrē suā dilectissimā in luto original' culpe pceptā mundissimū vas facere. merito de hoc sumope ē laudādus. et ipa m̄r m̄scōdie a nobis nō min' imo maxime est laudanda. **Sed** qz dicit **Are.** **M**ediū in oib' ē laudabile nō iō videar ad vnam ptē magi q̄ ad aliā declinare. volo cū iesu p̄ mediū illozum ire. hoc enī tenēs cū p̄mis. **Si** btissima virgo **M**aria sine originalib' ē pcepta tūc benedictus sit de' p̄ dñi n̄ri iesu x̄pi. qui eodē filio suo tā mūdissimā p̄parauit māsiōnē. in q̄ dignatus ē misericordit'. ix. mētib' habitare. et q̄ dñs deus sit p̄pter hoc b̄ndict' dicit **Sapies Eccl. xxxij.** age p̄ceptiōes tuas. et nō in delictis tuis. sed in his oibus dñm b̄ndicito q. d. **O** hō celebra p̄ceptiōes v̄ginis que propter te facte sunt et nō in delictis tuis. hoc ē nō li temere defendere vnā illaz partiū vbi forte cadere posses i peccatuz. s̄z de hoc sufficit pie dubitare et dñm b̄ndicere. s̄z h teneo cum secūdis si vt dicūt **M**aria in originalib' ē cō

cepta. tunc statim ē sanctificata et purgata. et licet non in eodem instanti quo fuit imperceptibiliter infecta. et hoc propter repugnantiā culpe et gratie. tamē factū est in aliquo instanti proximo. sicut nature possibile fuit. **Et** h iterum apparet q̄s sollicitē diuina gratia beatam virginē in puritate seruauit. quia tēpore imperceptibili et breuissimo ipam i originali permisit. et q̄cito potuit fieri ipam p gram emūdauit. et hoc quo ad secundum.

Sermo tertius De eadem

Sanctificauit tabernaculū suum altissimus **ps. xl v** **Aristo. li. xvij.** animalū valde mundū dicit **A** Est animal qd̄ apis est. nā in locis immūdis habitare dedignat'. ideo sterqus suū eijcit in volatu. et non in alueario. qz fetidus odor grauat ipaz. **Et** si aluearia efficiunt fetida velocit' delinquant ea. nā si ibi moraretur citius egrotarentur. **M**istice p apem intelligitur x̄ps qz sicut apis est animal paruum et dulcē facit fructū. sic x̄pus est paruus in humilitate. **Im** illud **M**athei. xi. **D**iscite a me quia mitis sum et humilis corde. et tamē dulcem facit fructū in suis doctriinis. **Et** p̄cipue in principio sue p̄dicationis cū dixit. **I**penitentiam agite appropinquabit enī regnū dei **M**athei. iij. **I**deo d̄ ipso potest exponi illud **Eccl. xi.** Breuis in volatibus apis et in inituz dulcoris habet fructus illius. quia fructum sue doctrie i cepit p̄dicto dulci v̄bo. **I**ste mūdissim' x̄ps more apis in loci mūdīs cordiuz habitare dignat'. **Im** illd̄ **Sap. j.** In maliuolā aiaz nō introibit sapiētia. h est x̄ps qui est sapiētia patris. nec habitabit in corde subdito peccati. **Et** ex quo doctores tradūt virginitē. **M**aria in peccato originali pceptā decēs fuit vt eā altissim' ab ipso mūdaret ate q̄ in ea habitaret. sicut figuratū ē. iij. **Reg. x.** **U**bi legit'. qz **J**oas rex iherlm̄ purgauit tēplū qd̄ violauit **A**thalia regia extirpās idola et aras destruxit. p **A**thaliā **E**ua itelligit' **Figurat'** qz qd̄libet hois nascēt' corp' violauit per peccatuz ita vt quilibet dicere potest cum propheta. ecce enī i iiquitatib' pceptus suz. **I**deo fuit necesse virginē purgari. **I**per **J**oas regē dei filiū a culpa originali qd̄ factū est post anime infusionez. **Im** **Bern.** **Et** hoc volunt verba thematis preassumpta. **In** q̄b' p̄ncipalr tria p̄scribūt'. **I**p̄rio expiatio culpe p̄cedēt. ibi Sanctificauit. **S**c̄do inhabitatio gr̄e sequēt'. ibi. tabnaculū suū. **T**ertio exp̄sio potētie transcēdēt'. ibi altissimus. **C**irca p̄mū ē notādū cuilibet regi decz hitatiōez cū